Diário Oficial Eletrônico

Poder Executivo

Ilhéus-Bahia

Ilhéus, 16 de dezembro de 2019 – Diário Oficial Eletrônico | Edição n. 286, Caderno I

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500
Página | 6

Portaria CGM n. 030/ 2019

Publica o GUIA PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS
- CHECKLIST ANUAL 2019 (versão 01/2019),
elaborado pela Controladoria-Geral do

Município de Ilhéus.

O Controlador-Geral do Município de Ilhéus, Estado da Bahia, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor; em cumprimento ao art. 21 do
Decreto nº. 098/2019, amparado na Resolução TCM-BA nº. 1.060/2005 e suas alterações,

RESOLVE:

Art. 1º Publicar o GUIA PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS - CHECKLIST ANUAL:
orientações para a prestação de contas da Prefeitura Municipal de Ilhéus, referente
ao exercício de 2019 – Versão 01/2019, elaborado pela Controladoria-Geral do
Município de Ilhéus, na forma do Anexo Único, com a finalidade de prestar orientações
destinadas aos Dirigentes de órgãos, entidades e unidades da Administração Municipal
quanto à elaboração e conferência da documentação obrigatória e complementar que
integrará a prestação de contas anual.

Parágrafo único. O Guia para Prestação de Contas está disponível na seção
“Serviços aos Gestores”, localizada no menu superior do sítio oficial da CGM Ilhéus,
acessível no endereço http://cgm.ilheus.ba.gov.br.

Art. 2º Caberá ao Gabinete da Controladoria-Geral do Município promover a
atualização das informações do Guia que vierem a ser alteradas e divulgá-las no sítio
oficial da CGM Ilhéus.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor nesta data.

Gabinete do Controlador-Geral do Município de Ilhéus, Estado da Bahia, em 16 de
dezembro de 2019, 485º da Capitania de Ilhéus e 138º de elevação à Cidade.

Alex Santos de Souza

Controlador-Geral